
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 27.12.2023 № 2146 
 

городской округ Химки 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  

городского округа Химки Московской области от 02.07.2020 № 461  

«Об утверждении Порядка направления отдельных категорий граждан  

в обособленное подразделение автономного учреждения «Арена Химки» 

муниципального образования городской округ Химки Московской области 

КОМПЛЕКС «КЕРЧЬ» для получения оздоровительных услуг  

и состава Комиссии по предоставлению бесплатных путевок  

отдельным категориям граждан в КОМПЛЕКС «КЕРЧЬ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением Администрации городского 

округа Химки Московской области от 06.12.2022 № 1395 «Об утверждении 

муниципальной программы городского округа Химки Московской области 

«Социальная защита населения», на основании Устава городского округа 

Химки Московской области, Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации от 02.07.2020 № 461 

«Об утверждении Порядка направления отдельных категорий граждан  

в обособленное подразделение автономного учреждения «Арена Химки» 

муниципального образования городской округ Химки Московской области 

КОМПЛЕКС «КЕРЧЬ» для получения оздоровительных услуг и состава 

Комиссии по предоставлению бесплатных путевок отдельным категориям 

граждан в КОМПЛЕКС «КЕРЧЬ» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 пункт 2.1.2 раздела 2 изложить  

в следующей редакции: 

«2.1.2. Граждане пенсионного (предпенсионного) возраста, 

получающие пенсию по старости, участники проекта «Активное 

долголетие», по ходатайству следующих организаций: 

‐ Автономное учреждение «Многофункциональный социальный 

комплекс «Восход»; 



‐ Химкинский районный совет ветеранов войны, труда, 

вооруженных сил и правоохранительных органов; 

‐ Химкинская городская общественная организация «Союз 

инвалидов «Чернобыля»; 

‐ Химкинское районное отделение Московской областной 

общественной благотворительной организации «Союз пенсионеров 

Подмосковья»; 

‐ Химкинская районная организация Московской областной 

организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское 

общество инвалидов»; 

‐ Химкинская общественная организация блокадников 

Ленинграда (Химкинское отделение Московской областной общественной 

организации участников обороны и жителей блокадного Ленинграда); 

‐ Химкинская местная организация Всероссийского общества 

слепых; 

‐ Химкинская районная общественная организация Бывших 

Несовершеннолетних Узников Фашизма; 

‐ Химкинское отделение Московской Ассоциации жертв 

незаконных репрессий; 

‐ Общественная организация ветеранов комсомола городского 

округа Химки; 

‐ Советы ветеранов предприятий, расположенных на территории 

городского округа Химки.». 

1.2. В приложении № 1 пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«3.2. Прием заявлений на предоставление путевок в КОМПЛЕКС 

«КЕРЧЬ» осуществляется Администрацией городского округа на периоды: 

апрель-май - с 01 февраля по 31 марта включительно; 

июнь – с 01 апреля по 30 апреля включительно, в случае выделения 

бесплатных путевок отдельным категориям граждан в КОМПЛЕКС 

«КЕРЧЬ» за счет бюджета городского округа Химки Московской области 

на соответствующий финансовый год; 

июль - с 01 мая по 31 мая включительно, в случае выделения 

бесплатных путевок отдельным категориям граждан в КОМПЛЕКС 

«КЕРЧЬ» за счет бюджета городского округа Химки Московской области 

на соответствующий финансовый год; 

август - с 01 июня по 30 июня включительно, в случае выделения 

бесплатных путевок отдельным категориям граждан в КОМПЛЕКС 

«КЕРЧЬ» за счет бюджета городского округа Химки Московской области 

на соответствующий финансовый год; 

сентябрь-октябрь - с 01 июля по 31 августа включительно. 

Прием заявлений осуществляется по адресу: Московская обл.,  

г. Химки, ул. Кирова, д. 30 (Прием обращений граждан и юридических 

лиц), а также посредством направления заявления в электронном виде  

по адресу электронной почты: himki@mosreg.ru». 

mailto:himki@mosreg.ru


2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам социальной 

политики, культуры и спорта. 

 

 

Глава городского округа Д.В. Волошин 

 


